
2026 年 2 月 16 日 

消炎鎮痛等処置でリハビリ通院の患者様 各位 

日進おりど病院 院長 遠藤茂夫 

 

消炎鎮痛等処置の受付時間変更について（令和 8 年 4 月より） 

 

 

いつも リハビリテーション科 をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

当院では、『安全でより質の高いリハビリ提供体制を継続するため』、診療体制の見

直しを行っております。 

 

その一環として、消炎鎮痛等処置（電気・温熱・牽引などのみの対応）については、 

 

令和 8 年 4 月 1 日より【 午前中（9:00〜11:45）のみ 】 

 

の受付とさせていただきます。午後は受付不可となります。 

 

午後の時間帯は、【完全予約制】のリハビリ（外来個別療法・入院対応）のみとな

ります。 

 

ご不便をおかけする場合があり、誠に申し訳ございません。 

なお、午前中の消炎鎮痛等処置はこれまで通り継続いたします。 

 

また、 

• お仕事等のご都合で午前中の来院が難しい方 

• 夕方以降での対応をご希望の方 

には、近隣の整形外科クリニックをご案内することも可能ですので、お気軽

にご相談ください。 

 

今後も皆さまの症状改善に向けて、より良いリハビリ提供を行ってまいります。 

 

何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


